
 
 

Российская Федерация 

Красноярский край Казачинский район 

Мокрушинский сельский Совет депутатов 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12 мая  2015г.                                                                                             № 10-156 

                                                                                  

                О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского Совета     

депутатов  

от 29 декабря 2014 года № 10-146 «О  бюджете Мокрушинского сельсовета на 2015 год и 

плановый период 2016-2017 годов" 
 

В соответствии со ст.50 Устава Мокрушинского сельсовета, Мокрушинский сельский Совет 

депутатов  РЕШИЛ: 

 

Статья 1. 

              Внести в решение Мокрушинского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2014 

года № 10-146  "О бюджете Мокрушинского сельсовета на 2015год и плановый период 2016-

2017 годов" следующие изменения: 

1. Статью 1 решения Мокрушинского сельского Совета депутатов изложить в следующей 

редакции: 

    1).  В пункте 1 статьи 1: 

    - утвердить общий объем  доходов бюджета поселения на 2014 год в сумме 4314954,0 

рублей; 

    - утвердить общий объем расходов бюджета поселения на 2014 год в сумме 4375068,17 

рублей; 

    - утвердить дефицит  бюджета поселения в сумме 60114,17 рублей; 

    - утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета поселения  в 

сумме 60114,17 рублей.      

2. Добавить статью12 «Публичные нормативные обязательства» следующего содержания: 

-Установить, что публичные нормативные обязательства поселения не принимаются. 

3. В приложении 6 строки 3,6 изложить в следующей редакции: 

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 1591092,9 

6 Другие общегосударственные расходы 0113 52566,0 

 

4. В приложении 8 строки 9,10,11,15,18,19,36,37,38  изложить в следующей редакции: 

9 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

819 0104   1591092,9 

10 Непрограмные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

819 0104 8100000  1591092,9 

11 Функционирование администрации 

Мокрушинского сельсовета 

819 0104 8110000  1591092,9 

15 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограмных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

819 0104 8118021  1585143,90 

18 Закупка товаров, работ и услуг для 819 0104 8118021 200 410395,9 



государственных (муниципальных) нужд 

19 Прочие закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0104 8118021 240 410395,9 

36 Другие общегосударственные вопросы 819 0113   52566,0 

37 Непрограмные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

819 0113 8100000  52566,0 

38 Функционирование администрации 

Мокрушинского сельсовета 

819 0104 8110000  52566,0 

  

4.  Приложение 8 дополнить строками 38.1, 38.2, 38.3 следующего содержания: 

38.1 Расходы связанные с исполнением 

исполнительного документа судебных 

актов по администрации Мокрушинского 

сельсовета в рамках непрограмных 

расходов отдельных органов местного 

самоуправления 

819 0104 8118088  50000,0 

38.2 Иные бюджетные ассигнования 819 0104 8118088 800 50000,0 

38.3 Исполнение судебных актов 819 0104 8118088 830 50000,0 

 

5.  В приложении 10 строки  97,102,103,104,105  изложить в следующей редакции: 

97 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в рамках 

непрограмных расходов отдельных органов местного 

самоуправления 

8118021   1585143,

9 

102 Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

8118021 200  410395,9 

103 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

8118021 240  410395,9 

104 Общегосударственные вопросы 8118021 240 0100 410395,9 

105 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

8118021 240 0104 410395,9 

 

6.  Приложение 10 дополнить строками 109.1, 109.2, 109.3, 109.4, 109.5 следующего 

содержания: 

109.

1 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в рамках 

непрограмных расходов отдельных органов местного 

самоуправления 

8118088   50000,0 

109.

2 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

8118088 800  50000,0 

109.

3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

8118088 830  50000,0 

109.

4 

Общегосударственные вопросы 8118088 800 0100 50000,0 

109.

5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

8118088 830 0113 50000,0 

 

7. Приложение 12 дополнить строками 8, 9, 10, 14, 17, 18, 35, 36, 37 следующего 

содержания: 

8 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

01 04     

1591092,

9 



Федерации, местных администраций 

9 Непрограммные расходы отдельных органов местного 

самоуправления 

01 04 8100000  1591092,

9 

10 Функционирование администрации Мокрушинского 

сельсовета 

01 04 8110000  1591092,

9 

14 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в рамках 

непрограмных расходов отдельных органов местного 

самоуправления 

01 04 8118021  1585143,

9 

17 Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 8118021 200 410395,9 

18 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 8118021 240 410395,9 

35 Другие общегосударственные вопросы 01 13   52566,0 

36 Непрограммные расходы отдельных органов местного 

самоуправления 

01 13 8100000  52566,0 

37 Функционирование администрации Мокрушинского 

сельсовета 

01 13 8110000  52566,0 

 

8.  Приложение 10 дополнить строками 37.1, 37.2, 37.3 следующего содержания: 

37.

1 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в рамках 

непрограмных расходов отдельных органов местного 

самоуправления 

01 13 8118088  50000,0 

37.

2 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 8118088 800 50000,0 

37.

3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 8118088 830 50000,0 

 

 

Статья 2  Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Мокрушинский 

информационный бюллетень» и вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее дня, 

следующего за днем его официального опубликования 

 

 

Председатель Совета депутатов:                                                                 Червоткин В.А. 

 

 

 

                     

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


